堺教企画第 1825 号

令 和 6 年 3 月 1 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

      堺市教育委員会事務局

教 職 員 人 事 部 長

堺市教職員の働き方改革の推進について（依頼）

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本市学校園の教育活動にご理解と協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、全国的にも教職員の長時間勤務、病気休職者数の増加が喫緊の課題とな

っており、このことは堺市においても同じ現状にあります。

教職員が心身ともに健康な状態で働き、子どもたちへより良い教育を行うこと

ができるよう、働き方改革の推進に一層のご理解と協力を賜りますようお願いい

たします。

記

１ 目的

「働きやすく『働きがい』のある学校の実現」

・教職員が心身ともに健康な状態で、安心して働くことができる

・教員が子どもの成長を実感することができる

・保護者・地域と信頼関係を築くことができる

２ 取組  ※資料参考

３ 今後のスケジュール

令和 6年 3月下旬   広報さかい 4月号 各家庭配付

令和 6年 3月下旬     堺市教育委員会ホームページ掲載

  （問合せ先）堺市教育委員会事務局 教職員人事部 教職員企画課

（担当 岡部、竹内、市川）

        〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3 番 1 号

        TEL（０７２）２２８－０２３８（直通）

         FAX（０７２）２２８－７８９０